Tangará da Serra-MT, objetivando abrigar as instalações da sede da Prefeitura Municipal de 
Tangará  da  Serra-MT).  passando  a  vigorar  17/08/2019  a  17/08/2024  para  17/08/2019  a 
17/08/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA - – DO REAJUSTE
3.1 –  Aplicado o índice de reajuste, o valor ATUALIZADO da presente prorrogação é de  R$ 
1.115.475,12 (um milhão, cento e quinze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e doze 
centavos), referente aos 12 (doze) meses de contratação, sendo o valor mensal de R$ 92.956,26 
(noventa e dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais e vinte seis centavos),  resultante da 
aplicação índice de 4,1027%, referente ao IPCA acumulado nos últimos doze meses.

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4.1. Todas as despesas decorrentes deste procedimento correrão por conta de recursos consignados